*Fecit item oralem relationem dominus capitaneus cum sibi adjuncto tribuno plebis super oculata et dimensurata plaga illa, quae intra domos domini Ladislai Komáromy et Francisci Muzsik ad Portam Sancti Laurentii per formam trianguli sita est, cujus latitudo ex parte Muzsikiana numero 4. orgias, ex parte vero domini Komáromy orgias numero 3. et brachia 5. in longo denique numero 6. orgias contineret, erga cujusmodi relationem praenominati vicini penes interpositam protestatoriam cautelam casum in eum, si eandem plagam civitas venui exponeret, semet pro emptoribus nunc pro tunc declararunt.*

55.

1756. 01. 27.

19. oldal, 1. sz.

A városi kapitány előterjesztésére határozat született, mely szerint a szegény lakosok, szerfelett nehéz életkörülményeikre való tekintettel, némiképp sorsuk javítására, minden egyes egész telkes ház esetén 100, féltelkes ház esetén 50, zsellérek esetében pedig 25 köteg ágat, közönséges nevén

rózsét vághatnak le, erdőkben kijelölendő helyeken, anélkül, hogy ott tarvágást végeznének. Az ezen határozatot megszegőket, vétük mértékének megfelelően, a kapitány megbünteti; a bírság a plébánia-templom részére könyörtelenül behajtandó. A külső tanács tagjainak, arra való tekintettel, hogy minden fizetség nélkül a köznek szolgálnak, valamint hogy egy évre a saját gazdaságuk ügyeik intézését elodáztatva, gyakorta a várost érintő közügyekkel foglalkoznak, azon mennyiségen felül, amely házaikhoz ki lett adva, fejenként 50 köteg rózsét juttatnak.

*Postremo domini capitanei declarationem, sumendo in condignam reflexionem miserorum incolarum nimium quantum attenuatam sortem notabilemque necessitatem in aliquantulum sublevamen, erga singulam integrae sessionis domum resoluti sunt virgultorum fasciculi vulgo rózse numero 100. et sic observata proportione erga mediae sessionis domum numero 50., inquilinis vero numero 25. in convenienti quantitate locisque per silvanos assignandis citra silvarum ruinam secandi. Poena pro ratione delicti in contravenientes per dominum civitatis capitaneum dictanda et irremissibiliter ad rationem ecclesiae parochialis desummenda. Exterioribus vero dominis senatoribus ea ex reflexione, quod sine omni prorsus salario publico serviant ac per anni decursum cum propriae rei oeconomicae remora in publicorum civitatem tangentium negotiorum pertractatione saepissime desudent ultra eum, qui domibus adrepartitus est, fasciculorum numerum singulo numero 50. facientes visum est placidari.*

**56.**

1756. 01. 27.

19. oldal, 2. sz.